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Dendrobaena veneta (Rosa, 1886) ( Annelida: Clitellata: Lumbricidae) is one of the most widely used 

compost worms which has; 50–70 mm body length,with striated red pigmentation and clitellum on 

segments 27–33.Thistaxon is now widely distributed all over Europe. The origin of this species is 

suggested to be in the East Mediterranean. D. veneta has been the subject of several cell-biological, 

immunological, soil and environmental studies. In this context, the main purpose and content of the 

study is to analyzethe bio- ecology, morphology and seasonal variation of D. veneta with the data 

which was obtained from the observations and examination scarried out during 2020-2022 in two 

different habitat locality in Nevşehir province. 
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Dendrobaena veneta (Rosa, 1886) (Annelida: Clitellata: Lumbricidae) en yaygın kullanılan kompost 

solucanlarındandır ve morfolojik olarak; 50-70 mm gövde uzunluğu, çizgili kırmızı pigmentasyon ve 

27-33 segmentlerinde yer alan klitellum özelliklerine sahiptir. Bu takson Avrupa genelinde yaygın 

olarak dağılım göstermektedir. D.veneta türünün kökeninin Doğu Akdeniz olduğu ileri sürülmektedir. 

D. veneta çoğunlukla; hücre biyolojisi, immünoloji, toprak ve çevresel konulardaki çeşitli çalışmalara 

konu olmaktadır. Bu bağlamda; bu çalışmada temel amaç ve içeriğini, Nevşehir ili kapsamıda iki 

farklı lokalitede yer alan habitatlarda 2020- 2022 yılları arasında sürdürülen araştırma ve gözlem 

verilerinden elde edilen sonuçların biyo-ekolojik, morfolojik ve mevsimsel varyasyon bakımından 

incelenmesi oluşturmaktadır.  
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Giriş 

Dendrobaena veneta (Rosa, 1886) (Annelida: Clitellata: 

Lumbricidae): Hayvanlar alemi, Annelida şubesi, Clitellata 

altşubesi, Oligochaeta sınıfı Haplotaxida takımı 

Lumbricidae ailesine ait bir taxon olarak 

vermikompozitlerde en sık olarak kullanılan 

solucanlardandır (Hickman and Reid, 2008; Nigussie ve 

ark., 2017; Suleiman ve ark., 2017). Bununla birlikte son 

zamanlarda atikanserojen, antibakteriyal ve antifungatik 

özellikleri de tespit edilmiş ve son yapılan bazı çalışmalarda, 

özellikle anti platelet etki üzerinde durulmuştur  (Fiołka ve 

ark., 2010; Fiołka ve ark., 2013; Fiołka ve ark., 2019; 

Czerwonka ve ark., 2020; Poniedział ve ark., 2022). Genel 

kabul gören ve Campo di Marte tarafından yapılan 

tanımlama doğrultusundabu bu solucan türü (Szederjesi ve 

ark., 2019); 18,568 ± 1,867 gram vücut ağırlığına ve 0,032 

± 0,003 gram koza ağırlığına sahiptir (Podolak ve ark., 

2020). D veneta’nın genel morfolojik yapısı bakımından; 

boy uzunluğu 50-70 milimetre arasında değişiklik 

göstermekte iken; maximum segment sayısı 33, tuberkül 

sayısı 31 olmakta ve tanımlanan baskın renk kırmızı yanında 

pembemsi formlar da içermektedir (Perel, 1979; Csuzdi and 

Zicsi, 2003). Ekolojik bakımdan, daha çok ılıman iklimi 

öncelikli tercih eden. D.veneta bireyleri; içinde bulunduğu 

habitatın ekolojik yapı ve özelliklerinden etkilenirken 

kendisi de ekolojik dengeyi etkilemekte ve buna bağlı olarak 

bulundukları ortamların kalitesine göre yerleşimlerini 

belirlemektedir (Havranek ve ark., 2017; Mathieu ve ark., 

2010; Nigussie ve ark., 2017; Trigui ve ark., 2022).  

Bu bağlamda bu çalışmamızın temel amacı; D veneta 

taksonunun biyoekolojik, faunistik, mevsimsel 

varyasyonlarının incelenmesi ve araştırılması kapsamında; 

tür ile ilgili sıcaklık, nem, besin, yayılış gösterdikleri çeşitli 

habitatlar, toprağın içinde bulunduğu katmanlar ile ilgili 

gözlemler de yaparak bulguların biyolojik özelliklerle 

birlikte ekolojik açıdan değerlendirilmesi ve Kapadokya-

Nevşehir faunasına katkı sağlanılmasıdır. 

 

Materyal ve Yöntem 

 

Bu çalışma, 2020 ve 2022 yılları arasında Nevşehir ili 

ve çevresinde yürütülmüştür. Çalışma kapsamında, doğal 

ortamlarında ekolojik gözlemleri yapılan ve çoğunlukla 

kazma ve elle ayıklama yöntemi ile toplanan solucan 

örnekleri kullanılarak, çıkarılan toprak, beyaz ya da mavi 

bir zemin üzerine yayılmış ve örnekler ayıklanarak 

sayılmıştır (Mısırlıoğlu, 2017). Kopan örnekler varsa baş 

kısmı esas alınmış diğer kısımları sayılmamıştır Ayrıca 

D.veneta ‘nın mevsimsel varyasyonlarını tespit etmek için 

Nevşehir ili Hacıbektaş ilçesindeki bir bahçe alanu aylık 

periodlarda arazi çalışması için kullanılmıştır. 

Örneklerin teşhisinde teşhis anahtarı, revizyon 

çalışmaları ve kontrol listelerinden yararlanılmıştır. Ayrıca 

türlerin ekolojik,biyolojik,mevsimsel varyasyon 

özellikleride mevcut literatürler aracılığı ile ayrıntılı olarak 

değerlendirilmiştir (Perel, 1979; Csuzdi and Zicsi, 2003; 

Mısırlıoğlu, 2017; Hackenberger ve ark., 2019; Podolak ve 

ark., 2020). D veneta ‘nın taksonomik yapı ve 

özelliklerinin tespiti ve tür teşhisi sürecinde, Binoküler - 

Stereo mikroskop kullanılmış morfoloji ağırlıklı 

taksonomik karakterlerinden yararlanılmıştır. Ayrıca; D 

veneta’nın yaşam koşullarını da tespit maçıyla, arazi 

çalışması yürütülen lokalitelerdeki ilgili habitatlardan 

toprak örnekleri alınarak analiz yapılmıştır.Çalışma 

kapsamında Saha ve Laboratuvar çalışmaları sonucunda, 

örneklerin habitat bilgileri, ekolojik özellikleri, mevsimsel 

varyasyonları, dağılış ve fenolojik bilgilerini de kapsayan 

biyoekolojik özellikleri tespit edilmiştir. 

 

Bulgular Tartışma ve Sonuç 

 

D. veneta’nın genetik yapısı birbirinden farklı olan 

formları Avrupadan İsrail’e kadar yaygın bir coğrafyada 

görülebilmektedir (Szederjesi ve ark., 2019). D.veneta 

diğer vermikompost solucanlara göre daha büyük bir 

solucandır ve büyüme döngüsü değişkendir (Edwards and 

Bater, 1992; Podolak ve ark., 2020). Ortalama kuluçka 

süresi minimum kırk gündür. Ortalama yavru sayısı 

1,1’dir.Cinsel olgunluğa 20-25 günde ulaşır. Bazılarında 

bu durum 130 güne kadar ertelenebilir. Yaşlanmış 

solucanlarda restorasyon daha yavaşken, parçalanma daha 

hızlıdır (Santocki ve ark., 2016). Çalışmaya ait toprak 

analizleri, nem ve sıcaklık durumları ile D. venata’ya ait 

mevsimsel dağılım tablo 1-4 de gösterilmiştir. D. 

venata’ya toprağın yaklaşık 20 cm derinliğinde 

ulaşılmıştır.  

 

Tablo 1. Topraktaki mineral içeriği 

Table 1. Mineral content in soil 

Analiz edilen madde İçerik /düzey 

Kalsiyum Orta 

Magmezyum Orta 

Sodyum Orta 

Demir Orta 

Bakır Orta 

Mangan Orta 

Çinko Orta 

Bor Düşük 

 

Tablo 2. Toprak içerik analizi 

Table 2. Soil content analysis 

Analiz edilen madde Kum /Silt /Kıl 

İçerik /düzey Kumlu Killi 

 

Tablo 3. Hacıbektaş İlçesinde Üç Yılın Aylara Göre 

Sıcaklık ve Nem ortalamaları 

Table 3. Temperature and Humidity Averages by Month for 

Three Years in Hacibektas District 

Aylar Sıcaklık Nem 

Temmuz  21,4 53,7 

Ağustos 21,3 50,7 

Eylül  18,9 53,3 

Ekim 14,6 59,8 

Kasım  6,5 60,9 

Aralık  2,7 82,53 

Ocak  0,5 83,3 

Şubat 2,97 74,66 

Mart  6,5 67,43 

Nisan  15,4 69,7 

Mayıs  19,1 63 

Haziran  21,2 61,53 
Sıcaklık, santigrat derece olarak belirtilmiştir; Yıllar 2020 (12 ay), 

2021(12 ay), 2022nin ilk 9 ayı ortama hesabına katılmıştır. 
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Tablo 4. Topraktan alınan örneklerde D.veneta sayısının 

aylara göre dağılımı 

Table 4. Distribution of D.veneta numbers in soil samples 

according to months 

Mevsimler Aylar Toplam 

örnek 

D.veneta 

Yaz Temmuz  20 8 

Ağustos 21 10 

Sonbahar Eylül  17 15 

Ekim 7 6 

Kasım  10 9 

Kiş Aralık  7 7 

Ocak  6 4 

Şubat 21 17 

İlkbahar Mart  10 3 

Nisan  14 5 

Mayıs  17 7 

Yaz Haziran  16 4 

Temmuz 15 3 

 

Toprağın pH değeri 

D. venata’nın toprağın pH değerinden etkilenmediğini 

bildiren çalışmalar mevcuttur (Smith and Stringfellow, 

2010). Szilágyi ve ark, 2021’in yaptığı çalışmada hafif 

bazik toprakta daha verimli ve üretken olduğu 

bildirilmiştir. Yapılan bu çalışmada da örneklerin sıkça 

rastlanıldığı toprak türünün pH’ı hafif bazik olarak 

saptanmıştır.  

 

Toprağın Sodyum Değeri 

Literatüreki mevcut çalışmalarda, D venata’nın ergin 

bireyleri, daha tuzlu toprak tercih ederken; genç bireyler, 

daha az tuzlu toprak tercih etmektedirler.(Szilágyi, 2022). 

Tarafımızdan yapılan çaışmada da, örneklerin bulunduğu 

toprağın tuz oranın düşük olduğu belirlenmiştir. Bu durum 

örnekleme zamanında daha genç solucanların ağırlıklı 

olarak toplanmasıyla doğrulanmaktadır. 

 

Toprağın Mineral Değeri 

D. venata, magnezyum içerikli toprakları daha fazla 

sevmektedir (Szilágyi, 2022). Çalışmamızda magnezyum 

içeriği orta düzeyde saptanmıştır. Litertürde diğer 

minerallerin etkisine bakıldığında çinko, kurşun, 

kadmiyum,molibden, kobalt ,nikel, krom ve kalaylı 

ortamlar solucan için oldukça toksik olarak saptanmış ve 

yaşam döngüsünü olumsuz etkilediği bulunmuştur. En çok 

da kadmiyum solucanlarda ölüme yol açmaktadır. 

Toprakta nekadar çok ağır metal varsa solucan yoğunluğu 

daha az olarak saptanmaktadır. Ancak ölüm hızını sadece 

ağır metellar değil incelenilen toprağın sıcaklığı da 

etkimektedir. Özellikle 10 derecede daha az veya 30 

dereceden daha sıcak ortamlarda ağır metaller daha 

ölümcül olabilmektedir (Edwards and Bater, 1992; 

Marinussen ve ark., 1997; Wieczorek-Olchawa ve ark., 

2003). Bu çalışmada da literatüre uygun şekide D. 

venata’nın sıkça rastlandığı toprak ağır metaller açısından 

zengin değildir. Literatürde mevcut önceki çalışmalarda 

olduğu gibi D. venata’nın en çok tespit edildiği zaman 

sürecinin; sıcaklıların ne çok düşük ne de çok yüksek 

olduğu Şubat ve Eylül aylarında olduğu saptanmıştır 

(Fayolle ve ark., 1997; Kurek and Plytycz, 2003; 

Hackenberger ve ark., 2019 ). 

D. venata kumlu toprakları sevmez ( Szilágyi ve ark., 

2022). Çalışmadaki toprak kumlu, killi ve yüksek kireç 

içerikli idi. Özellikle D. venata’ nın sıkça rastlandığı 

dönemde ise nemin yüksek düzeylerde olduğu ve 

yükselmeye başladığı zamanlardı. Her ne kadar toprak 

özelliği literatürle uyumlu olmasa da yüksek nem oranı D. 

venata için yaşam şansını kuma ve kile rağmen desteklemiş 

olabilir (Santocki ve ark., 2016).. 

Çalışmada D. venata ‘nın yoğun bulunduğu toprak 

organik atıklar açısından fakirdi. Literatürden bildirilen 

çalışmaların bazılarıda D. venata’nın gelişimi için fosfat ve 

inorganik nitrojenin önemi büyük olsa da (Smith and 

Stringfellow, 2010) makul miktarda organik atıklarla 

kirlenmiş bölgelerde daha iyi yetiştiğini savunan 

çalışmalar vardır (Rorat ve ark., 2013). D venata’nın diğer 

kompozit solucanlara nazaran daha dirençli olması (Verdú 

ve ark, 2018) topraktaki zararlı bileşiklerin ve herbisitlerin 

yaşam süresini ve döngüsünü etkilemesi (Hackenberger ve 

ark., 2018; Reed ve ark., 2021; Verdú ve ark., 2018). 

çalışmalardaki bu farklılığın gerekçesi olarak ifade 

edilebilir. 

Güncel çalışmalardaki mevcut özellikleri ile D. venata, 

yem ve kompost endüstrisinde her geçen gün daha çok yer 

işgal etmeye devam etmektedir. Özellikle kirlenmiş 

topraklarda hidrokorbon kaybını teşvik etmek için D. 

venata iyi bir şeçim olabilir. (Greiner ve ark., 2011; M.P. 

J. C. Marinussen ve ark., 1997)  

Sonuç olarak; mevcut çalışmalarda ve çalışmamızda da 

saptandığı gibi organik madde yokluğuna ve ağır metallere 

dirençli, Anadolu iklimine ve toprak yapısına uygun bu 

solucanın kullanımı için yeni ve kapsamlı araştırmalara 

acil ihtiyaç duyulmaktadır.  

 

Teşekkür 

 

Bu çalışma Nevşehir HBV Üniversitesi BAP birimi 

tarafından A BAP20F5 No’lu lisansüstü tez projesi 

(“Kapadokya Bölgesi, Nevşehir İli ve Çevresi Toprak 

Solucanı (Annelida: Clitellata:Oligochaeta) Türlerinin; 

Biyoekolojik, Faunistik ve Mevsimsel Varyasyon 

Bakımdan Araştırılması”) olarak desteklenmiştir. 

Katkılarından dolayı teşekkür ederiz. 
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